
UCHWAŁA NR XXV/73/2020 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.), art. 6b 
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), art. 28 § 4 oraz art. 47 § 
4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 z późn. zm.) po 
przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy 
Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Krzyżanowice pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów wyznacza się następujące osoby: 

L.p. Imię i Nazwisko Sołectwo 
1. Roman Herber Bieńkowice 
2. Krystyna Maisik Bolesław 
3. Izabela Topa Chałupki 
4. Hubert Fichna Krzyżanowice 
5. Hubert Oczadły Nowa Wioska 
6. Piotr Minkina Owsiszcze 
7. Ewa Staś Roszków 
8. Urszula Błaszczok Rudyszwałd 
9. Andrzej Bulenda Tworków 
10. Marian Studnic Zabełków 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 4% od sumy zainkasowanych należności 
podatkowych. 

§ 4. Ustala się, że terminem płatności zainkasowanych kwot przez inkasentów jest najpóźniej drugi dzień 
roboczy po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna 
nastąpić. 

§ 5. Traci moc uchwała nr VI/45/2019 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 kwietnia 2019 roku w sprawie 
inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A206DF1-CD8B-48E0-86D2-7E0D21934C9B. podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Brunon Chrzibek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A206DF1-CD8B-48E0-86D2-7E0D21934C9B. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Jak wynika z treści art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października
2002 r. o podatku leśnym Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego
od osób fizycznych w drodze inkasa, określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. W związku
z wyborem nowego sołtysa wsi Bolesław zachodzi konieczność aktualizacji listy inkasentów podatku od
nieruchomości, rolnego i leśnego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A206DF1-CD8B-48E0-86D2-7E0D21934C9B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

